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Refleksja 
Jezus Chrystus od początku swojej publicznej misji w Galilei przekazuje mądrość 

Bożą. Głosi słynne Kazanie na Górze, w którym zawiera się Jego program dla nas – 

konstytucja chrześcijaństwa. Chcemy dzisiaj zatrzymać się nas jednym z ważnych 

wezwań, które zobowiązuje nas do bycia na co dzień solą ziemi i światłem świata. 

Przez chrzest staliśmy się Chrystusowi. On nas obdarował nowym życiem. Łaska 

chrztu pozwala nam w spotkaniu z innymi, nawet w środowisku trudnym, zachować 

tożsamość ucznia. Dzięki temu możemy wyraziście ukazywać odmienny od 

współczesnych sposób myślenia i życia. Słowo Boże uczy nas, w jaki sposób 

poznawać wolę Bożą i wybierać „co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe”. A to  

z kolei pomaga w zachowaniu otrzymanego depozytu wiary, który wskazuje na 

świętość jako drogę pełnego rozwoju człowieczeństwa i chrześcijaństwa. A świętość 

chroni przed wyborem miernoty i konformizmu, aby płynąć z prądem 

powierzchownych mód i przyzwyczajeń. 

„Wy jesteście solą ziemi”. W 1996 roku ukazał się wywiad-rzeka pt. „Sól ziemi”. To 

rozmowa Petera Seewalda z kard. Josephem Ratzingerem, który stwierdza: „Metafora 

‘sól ziemi’ zakłada, że nie cała ziemia jest solą. Kościół pełni funkcję, która dotyczy 

wszystkich, i niczego nie kopiuje, nie jest państwem. Być niejako wyłomem, który 

wiedzie poza świat ku światłu Boga, starać się, by cały czas była otwarta owa 

szczelina, przez którą może wpadać w świat powietrze – na tym polega specyficzne 

posłannictwo Kościoła”. Uczniowie Jezusa, otrzymując chrzest, stają się uczestnikami 

przymierza z Bogiem, które trwa wiecznie. Są bardzo wartościowi i pożyteczni dla 

świata, gdyż niosą w sobie „smak” Jego nauki, potwierdzając jej moc własnym 

życiem. Jest to, jak naucza św. Paweł, „ukazywanie ducha i mocy”, aby wiara 

„opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej”. Uczniowie Jezusa muszą 

wciąż pielęgnować posiane w sobie słowo Boże, aby nie utracić „smaku” – zdolności 

dawania świadectwa. Chrześcijanie nie żyją bowiem wyłącznie dla siebie, ale przede 

wszystkim dla innych. 

Aby dać się prowadzić światłu Chrystusa, powinniśmy nasz rozwój duchowy 

podporządkować Dobrej Nowinie. Kiedy zagłębiamy się w lekturę słowa życia, 

ładujemy duchowe akumulatory, dostrzegamy w świecie ślady Bożej obecności  

i realizujemy swoje życiowe powołanie. Nasz świat staje się przeniknięty światłem 

samego Chrystusa. Wpatrzeni w Chrystusa czerpiemy ze źródła i sami stajemy się 

„światłem świata. Pełniąc dzieła miłosierdzia na wzór Chrystusa, stajemy się „solą 

ziemi”. Nasza życiowa wspólnota z Chrystusem będzie owocować w codzienności 

postaw, myśli i pragnień. A to pokaże, czy jesteśmy jedynie sympatykami Chrystusa, 

czy autentycznymi chrześcijanami.                                            ks. Leszek Smolińcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól 

utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na 

wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może 

się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza 

pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. 

Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre 

uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie".(Mt 5, 13-16) 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 9.02  

7
00

 Za † Ryszarda Szczepanek. 

18
00

 Za † Edeltraudę i Henryka Kleinschrot oraz za †† z rodziny Cieślik  

i Kleinschrot – od sąsiadów i znajomych. 

Wtorek – 10.02 – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy. 

7
00 Za † Ryszarda Szczepanek. 

18
00 Za † Jana Martwickiego i Gregora Scheliga oraz za †† z rodziny Martwickich 

i Radeckich. 

Środa – 11.02 

7
00

 Za † Ryszarda Szczepanek. 

17
00

 Za † Józefa Lehmann w 19. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Czwartek – 12.02 

7
00

 Za † Ryszarda Szczepanek. 

18
00 Za †† rodziców Elfrydę i Gintera Ochlast, Janinę i Gerarda Boguszewskich, 

siostrę Krystynę, Marię Orzeł, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek – 13.02  

7
00

 Za † Ryszarda Szczepanek. 

18
00

 Za †† Jadwigę i Jana Niewiadomski, Marię i Jana Weinert, Piotra Solloch  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Nabożeństwo fatimskie 

Sobota – 14.02 – Święto św. Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa, patronów Europy. 

 7
00

 1) Za † Helmuta i Łucję Śledź, †† z rodziny z obu stron i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

2) Za † Ryszarda Szczepanek. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Gabrieli Tice oraz 

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

Niedziela – 15.02 –  VI Zwykła. 

7
00

 Za † Ryszarda Szczepanek. 

8
15 Za † męża i ojca Józefa Adamaszek w kolejną rocznicę śmierci i †† z 

rodziny. 

 9
00 DPS Anna – W intencji Parafian. 

9
45

 Za † Piotra Mitek w 9. rocznicę śmierci i †† z rodziny Mitek. 

11
15

 Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Leny 

Marii Glacel. 

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Za † brata ks. Piusa Koniecznego, siostrę Elżbietę i szwagra Henryka 

Wojtala oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dziś o godz. 16
30

 zapraszamy na niedzielne Nieszpory. 

 W piątek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na nabożeństwo fatimskie. 

 W sobotę o godz. 16
00

 w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców  

i chrzestnych. 

 Biskup opolski Andrzej Czaja, zwraca się z prośbą o przeprowadzenie  

w niedzielę 15 lutego br. zbiórki pieniężnej do puszek na rzecz mieszkańców 

Ukrainy, w związku z dramatyczną sytuacją w ich kraju.  

 Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby 

parafialne.(zbiórka na cele remontowe odbędzie się w niedzielę 22 lutego). Za 

złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy w sobotę posprzątali 

kościół ze świątecznych dekoracji! 


